
 

 

ОТЧЕТ 

по научно-исследовательской деятельности 
за 2016 год 

 



Динамика объема НИР выполненных 
за 2010-2016 г. 

5 939 550,00 

6 708 566,00 

8 741 769,00 

5 265 000,00 5 527 400,00 5 554 000,00 

7 103 680,00 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016



Динамика развития грантовой деятельности 
за 2010-2016 годы* 

1 932 000,00 
2 275 000,00 

4 400 000,00 
4 830 000,00 

5 437 400,00 

4 070 000,00 

6 570 000,00 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

*Включая сумму внутренних грантов РАНХиГС 



Распределение грантовой деятельности 
за 2016 год по факультетам* 

*Включая сумму внутренних грантов РАНХиГС и грант BP 

ГМУ Экономический Юридический Административные 
подразделения 

860200,00 

200000,00 200000,00 

560000,00 

1530000,00 

0,00 0,00 

760000,00 

350000,00 350000,00 

0,00 0,00 

250000,00 

500000,00 

200000,00 
150000,00 

РГНФ РФФИ РАНХиГС Другие 



Распределение грантовой деятельности 
за 2016 год по кафедрам (руб.)* 

*Включая сумму внутренних грантов РАНХиГС, 
отображены только кафедры, выполнявшие гранты в 2016 году 

1 510 000,00 

830 000,00 

400 000,00 

350 000,00 

300 000,00 

200 000,00 

200 000,00 

Философии и социологии 

Государственного управления и политологии 

Теории и истории права и государства 

Информационных систем и математического 
поделирования 

Корпоративного управления 

Лингвистики и мужкультурной коммуникации 

Учета, анализа и аудита 



Грантовая кампания 2015-2016 по кафедрам 
(в ед. заявок)* 

*результаты административных работников учитывались в кафедрах, на которых они являются 
совместителями; без учета внутренних грантов 
сотрудники учитывались по месту работы по состоянию на 01.12.2016 

Уголовно-правовых дисциплин 

Физической и специальной подготовки 

Информационных систем и математического … 

Учета, анализа и аудита 

Психологии 

Теории и истории права и государства 

Гражданско-правовых дисциплин 

Конституционного и административного права 

Философии и социологии 

Лингвистики и мужкультурной коммуникации 

Экономики и финансов 

Государственного управления и политологии 

Корпоративного управления 

1 

1 

2 

3 

3 

3 

4 

5 
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2 

1 

1 

2 

1 

заявки на 2016 год поддержаны в 2016 году 



Хоздоговорная деятельность по подразделениям 

  

Заявок 
подано 

Поддержанных 
заявок 

Объем поддержанных 
заявок (руб.) 

Кафедра психологии 4 4 151 000,00 

ГПД 1 1 50 000,00 

ТГП 1 1 50 000,00 

НОО 2 1 40 000,00 

УМП 1 1 242 680,00 

Всего 9 8 533 680,00 



Динамика публикационной активности сотрудников 
за 2010-2016 годы 

26 19 27 29 17 18 17 

443 

371 

457 455 

527 
550 562 

72 
99 

153 153 142 
179 

134 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Монографии 

Статьи 

В изданиях ВАК 



Количество и объем монографий и статей, изданных 
штатными сотрудниками в 2016 году 

Факультет Монографии Статьи В т.ч. издания 
ВАК 

В т.ч. в изданиях 
Scopus и Web of 
Science 

Факультет 
государственного и 
муниципального 
управления 

7 251 81 10 

Экономический 
факультет 

7 151 30 7 

Юридический 
факультет 

3 142 20 1 

Всего по Институту* 17 562 134 23 

*Суммы по филиалу всего и по отдельным факультетам могут не совпадать, так как в конечном отчете 
учитывается и деятельность сотрудников, относящихся к административному и управленческому аппарату 



Участие в научных мероприятиях в 2016 году* 

*Здесь и далее под единицей понимается факт участия 1 сотрудника в 1 мероприятии 



Результативность научно-исследовательской работы 
студентов по факультетам 

 Факультет 
Очные 

доклады 
Публикации 

Государственного и 
муниципального управления  

19 132 

Юридический факультет  25 39 

Экономический факультет  45 81 

Всего по Институту*:  89 252 
*Суммы по филиалу всего и по отдельным факультетам могут не совпадать, так как в конечном отчете 
учитывается и деятельность сотрудников, относящихся к административному и управленческому аппарату 


